predictorum. In cuius rei testimonium presentes 
contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Da-
tum in octaua Pace, anno ab incarnacione domini 
MCCLX octavo. (Smičiklas, Codex diplomaticus, 
5/1907: 463-4, No.929).

7. 1268., 23. IX. (u Zagrebu). Pred Kaptolom 
zagrebačkim prodaje Junislav neku zemlju pod 
Dolcem Petru, sinu Rodovu, za 15 penza:

...pro quindecim pensis denariorum zagrabien-
sium quorum singule quinque pense marcam tunc 
tempore faciebant... (Smičiklas, Codex diplomati-
cus, 5/1907: 472, No.938).

8. 1269., 7. III. (u Zagrebu). Sinovi Zokovi pro-
daju komadić zemlje u Sepnici županu Andriji za 
16 penza denara zagrebačkih:

...pro quindecim pensis denariorum zagrabien-
sium quorum singule quinque pense marcam tunc 
temporis faciebant... (Smičiklas, Codex diplomati-
cus, 5/1907: 488-9, No.955).

9. 1269., prva pol. godine. Bela, herceg hrvat-
ski, daje građanima Sv. Ambrozija prava dana Vi-
rovitici:

... sepedicti hospites singulis annis liberam ha-
beant facultatem ita tamen quod sepedicti hospites 
singulis annis in festo beati regis Stephani ratione 
marturinarum pro quibus antea decem marcas 
se solvisse asserebant, triginta et quatuor marcas 
solvent nobis in denariis banalibus, dando pro qu-
alibet marca quinque pensas... (Smičiklas, Codex 
diplomaticus, 5/1907: 517, No.978).

10. 1269., 20. IX. (u Zagrebu). Pred Kaptolom 
zagrebačkim biva prodaja zemlje pod Kalnikom:

...pro uiginti septem pensis denariorum zagra-
biensium quorum singule quinque pense marcam 
tunc temporis faciebant... (Smičiklas, Codex diplo-
maticus, 5/1907: 500, No.967).

11. 1269., prva pol. godine. Bela, herceg hrvat-
ski, potvrđuje povelju svoga oca danu Berinu:

...quod pro tribus ponderibus, que prius cum 
statera (!) persolvabant, quindecim denarios ba-
nales solvere teneantur... (Smičiklas, Codex diplo-
maticus, 5/1907: 519, No.980).

12. 1269. Farkaš, sin Damjanov, prodaje opatiji 
topuskoj 12 duša za 17 maraka denara zagrebačkih, 
a 12 duša poklanja za spas svoje duše:

Bela dei gracia dux tocius Slauonie, Dalmacie et 
Crowacie omnibus Christi fideliubs presens scrip-
tum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ut ea 
que in tempore geruntur, ne a memorie posterum 
processus temporis elabantur literarum testimonio 
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stabilire consuevit. Proinde and universorum noti-
ciam tenore presencium volumus pervenire: quod 
accedentes ad nostram presenciam Farcasius filius 
Damyani de genere (Colchoch (CHOLCHOCH) ab 
una parte, Matheus venerabilis abbas monasterii 
beate virginis de Toplica ex altera; idem Farcasius 
confessus est viva voce: duodecim servos et anci-
llas hereditarios quos pro decem et septem marcis 
denariorum Zagrabiensisum ipsi domino abbati 
vendidisse, quas integraliter et plenarie ab eodem 
abbate recipisse se asseruit et habere. Quorum qu-
idem servorum et ancillarum nomina sunt: Lyben et 
uxor eiusdem Jurica nomine, Radomer filius eorun-
dem, Martysselay, Obrade, Mara, Martha, Lybysna, 
Calcava, Voke, Vochiche et Davola. Confessus est 
eciam dictus Farcassus, alia duodecim capita ser-
vorum et ancillarum, quorum nomina sunt: Tho-
mas, uxor eiusdem Canisssevela et Radosela, Ra-
disca, Lucia, Lupeko et uxor eiusdem Dragna, Te-
cana, Myluuana, Elena, Zernyche et Dobrina, ipsi 
monasterium beate virginis pro remedio anime sue 
dedisse, contulisse et donasse iure perpetuo et inre-
vocabiliter possidenda, Ut ergo ipsa vendicio et do-
nacio firma et stabilis permaneat, ne per quempiam 
processu temporum valeat retractari, presentes ad 
instanciam parcium contulimus duplicis sigilli no-
stri munimine roboratas. Datum per manus venera-
bilis patris Ladislai episcopi Tynniensis, aule nostre 
cancellarii, Dilecti et fidelis nostri, anno etc... (I. 
Tkalčić, Cistercitski samostan u Topuskom. VHAD, 
N.S. 2/1896-97: 120; Smičiklas, Codex diplomati-
cus, 5/1907: 520).